СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 25 » декабря  2010 г.

             №  105
«О внесении изменений в решение

Совета депутатов Сиверского городского

 поселения № 56 от 29 апреля 2010 года

«Об утверждении стоимости и требований к

качеству услуг, предоставляемых по

гарантированному  перечню услуг по погребению»

С целью исполнения обязательств МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», установленных статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»; в связи с тем, что постановлением правительства РФ от 12.10.2010 г. №813 « О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» с 1 января 2011 года установлена индексация предельного размера социального пособия и предельного размера возмещения стоимости услуг на погребение умерших граждан, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, устанавливаемого федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год, и тем,  что  федеральным законом о федеральном бюджете на 2011 год, принятым 24.11.2010.г. Государственной Думой РФ и подписанным 13.12.2010 г. Президентом РФ, установлен прогнозируемый уровень инфляции в размере 6,5 %;  руководствуясь Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
совет депутатов    Сиверского городского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести изменение в п.1а решения Совета депутатов  Сиверского городского поселения  №56 от 29 апреля 2010 года «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному  перечню услуг по погребению» и установить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению в размере 4260 руб. на одно погребение.
2.Опубликовать настоящее решение в газете "Гатчинская  правда".
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, топливно-энергетическому комплексу, строительству, транспорту, связи, дорожному хозяйству, сельскому хозяйству, перерабатывающей промышленности, потребительскому рынку, экологической безопасности, природопользованию  Совета депутатов Сиверского городского поселения и на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности, экономике и инвестициям Совета депутатов Сиверского городского поселения.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава  Сиверского

городского поселения

                                  Н.В.Петрова